2 472

Prokuplje 1444 Januar 6. Der siebenbiirgische Woiwode Johannes von Hunyad
berichtet dem Rat von Kronstadt iiber seine Kampfe mit den Tiirken and zeigt die
Ubersendung von Siegeszeichen an.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell III 137. Siegel, rund, Dm. 2,5 cm, in grdnes Wachs,
papierbedeckt, auf der R dckseite zum Verschluss aufgedrtickt, derselbe Stempel wie
Nr. 2 446.
Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 30 Nr. 49.
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Johannes de Hwnyad, vaivoda Transsilvanus et cetera.
Prudentes et magnae circumspectionis viri, amici nobis intimi et summe Iloilo-
randi. Praesentibus primum gratissime salutationis eloquio praesincero venera-
bilii er antemisso. Insignia victoriosorum triumphorum, prirni contra Ezebagh,
secundi seu deutril contra Twrhan, tertii contra infelicem Basa puta viceimpera-
torem Turcorum et quarti circa civitatem Nys ac in arcis indaginibus et rupibus
montium seu latibulorum eiusdern contra dictos Basa, Turhanbegh, Ezebegh
ac ceterorum principum et ducum exercitus caesaris Turcorum die dominica
proxima post festum omnium sanctorum2 immediate praecedens seu retroactum
potentiam congestam et fere validam divinitus datorum nomini christiano per
nos et hoc tempore, quo sumus nos hii, in quos fines saeculorum devenerunt, literis
nostris mecliantibus nuntium quoque nostrum hominem puta nostrorum notario-
rum praecedenter vestris praecariis industriis innotuere clarius et declarata
fuere. Post hos itaque triumphos quotquot licet multiplices contra pestiferos
Turcos nos habuisse conLigit conflictus fere fortes. Notabiliores autem et signa-
tiores iam pridem contra solum Ornorath Turcorum summum imperatorern et
universos suos principes damnatae conditionis eius quoque potentiam validissi-
mam, et de Romania et de Natulya neve partibus transmarinis conductam
at que comportatam feria quinta proxima ante festum beatae Luciae virginis3
in arco et < >4 montium loci ac silvis Zlatica vocati. Demumque in vigilia
festi sacratissimi natalis Christi iam retroacti5 in loco Melstica cognominato iam
de terra Romaniae itinere nostro ineundo antea continuato versus patriam
retroflexo replicata vice contra innovatam potentiam summi imperatoris cui
et solus intererat, duces autem et principes potentiae eius princmaliores dicti
Basa et Turhan praeerant. Scilicet (post) quem conflictum ecce feria quinta,
secundo videlicet die festi anni novi dominicae utputa eircumeisionis6 cum et
Hungara et christiana nostra videlicet necnon regis atque dezpoti per arca loca
stricta pariter et forcia densium silvarum atque montium loci Kalwanicza
immo verius Kalnawycza vocaLi praeire sive anteire pro captandis descensibus
dimissa < )7ente remanentiam postcedentium peditum pariter et equitum
ab inirnicorum insidiis nostro solito more, instar pastoris de luporum rapina seu
raptura suurn gregem ovium custodientis auriremus et caveremus. En innotuit
nobis in eo tune eramus vestigia nostrorum sequentes amodo valde pauci adven-
tus potentiae satis valide perfidissimorum Basa, Turhan ac etiam novae gentis
Anatolyae sin partis transmarinae in et ad quantitatem septem banderiorum se
extendentis, cuius erat praefectus, director ac belliductor quidam princeps
Anatoliyae, satis strenuus et insignis, nomine Mehometh de Bruza, sororius
supremi Turcorurn imperatoris, cuius collum ad nunc et aliorum plurimorum
notabiliorum Turcorum colla, praesidio altitonantis dei ac altissimi conductoris
totius universi reciaculis ehristianorum et nostris foret atque forent innexa
ac manibus subiugata nostra nostrorumque vestigia raptui immo vehementius
lit quibats astricte callideque luporum immo ut apertius dicamus vulpium
rapientium more sequentibus et supervenientibus peractus quatuor alternatis
aggressibus nobis quoque et nostris universis tuente deo coeli sanis semper et
salvis permanentibus. Ipsa potentia per christianos viriliter semper et mtrepide
agressa longe lateque usque ad quartam vigiliam noctis eo tune subsequentem
extitit miro modo insecuta fecimus et inivimus. Hactenus in cunctis et singulis
illis atque coeptis processibus fuimus et sumus prosperati, dirigente virtute
dextere excelsi, cuius nomen gloriosum sit benedictum per saecula saeculorum
amen. Unde et eya itaque amici nostri carissimi ac venerandi et vos pro tropheis
christiano nomini taliscemodo divinitus datis deo coeli gratibus et gratiarum
actionibus consignatis. Studete idipsum nomen domini humili prece deprecari ac
invocare, ut largitam gratiam et misericordiam nobiscum < >3netur diutius
diutiveque erga suos nos videlicet et vos misericordissime sua divinitas immensa
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conservare, necnon sperandos ac fiendos processus nostros futuros fortunio
nominis christiani prosperare suamque gratiam erga id amplificare. Scripta in
civitate Procopia in festo epiphaniarum domini, anno nativitatis eiusdem
millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto.
Auf der Rackseite Adresse: Viris irnmensae sagacitatis et industriae iudicibus,
senioribus ac toti consulatui civitatis Brassoviae et totius terrae Barcza, amicis
nobis semper honorandis.

Vorlage chola.
23 November 2.

Dezember 12.
4 Lbcke 4,3 cm ins Bruch.
5 Dezember 24.

6 Januar 2.
7 Lucke 0,4 cm.
8 Vorlage zu erkennen qui al.
9 Lucke 2,9 cm.

2 473

Weissenburg 1444 Januar 18. Antonius, Pfarrer von Hermannstadt und Gene-
ralvikar der siebenbtirgischen Kirche, fordert den Pfarrer Bartholomeius von Nu,seni
Grossendorf auf, sick wegen seiner Widersetzlichkeit zu verantworten und die gefeillte
Entscheidung in seinem Streit mit dern Pfarrer Andreas von Been anmerkennen
bzw. seine Rechte auf die Reener Pfarrei nachzuweisen.

Gleichzeitige Abschrsft, Pap. Batthyaneum Alba Iulia, Archly des sieb. Domkapitel
Nr. 706.
Regest: Torténelmi tar 1892, 644 Nr. 706.

Anthonius decretorum doctor, plebanus Cibiniensis canonicusque ecclesiae
Transsiluanae et sede vacante per venerabile capituhim dictae Transsiluanae
ecclesiae vicarius in spiritualibus generalis constitutus. Qum discretus vir/
dorninus Bartholomeus plebanus de Nagyfalw, capellanus magnifici domini
Stephani filii bani de Losoncz, in octavis festi Epiphaniarum domini proxirne
praeteritis2 omnia sua iura et probationes quibus mediantibus plebaniam seu
rectoratum parochialis ecclesiae de dicta Regen possidet, occupat et cletinet
iuxta nostra commissionem producere debebat, idem etiam pridem dam iuxta
nostrum mandatum literatorium certis executionibus factum dominis videlicet
Martino de Pytula, decano sedis Regen, Emerico de Idecz infermri et Nicolao
de Dedrad ecclesiarum plebanis commisissemus in mandatis, ut ipsi huiusrnodi
nostris mandatis res et bona praedictae ecclesiae de Regen reviderent revi-
sasque ipsis ministris tantum de eisdern segregare deberent, ut inde minister
ecclesiae sufficienter sustentare deberent servitores etiam dic.tae ecclesiae quibus
ipsa ecclesia necessaria foret constitutas aut in futurum constituendas aliquis
sub poena excommunicationis repellere usque ad decisionem causae inter dictum
dominum Bartholomeum et honorabilem dorninum Andream de Regen et cetera
vertentae deberet. Dum ipsi executores in executione huiusmodi nostri mandati
fuissent constituti praedictum Bartholomeum presbyterum si praemissa poena
per nos in dicto nostro mandato contenta verbo nostro seriose ammonuissent
praedicta effectui mancipare ad ipsos executores, prout ipsi conscientose nobis
suis in literis rescripserunt, dixisset, quod nostro mandato in nullo vellet obedire
praeterquam in cultura vinearum. Pro cuius renitentia in sententiam excom-
municationis inc.idit. Et quia nos talium actus nepharios nolumus immo nec3
patimur aure surda pertransire, ne talium perversitas aliis sint praecipitia
vitiorum, dictum dominum Bartholomeum officio nostro requirente ad vice-
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simum prirnum diem no tificationis praesentiurn quorum dierurn septern pro
primo, septem pro secundo, reliquos vero et ultirnos septem pro tertio et peremp-
torio termino canonica monitione praemissa assignamus, ut ipse in dicto termino
coram nobis compareat, si dies ipsa fuerit iuridica, si vero feriata4 extunc sequenti
die de dicta sua renitentia praetextu cuius iam est de facto excommunicationis
quem et nos denuntiarnus fore excommunicatum in his scriptis se expurget
iuraque et probationes quibus ipsam plebaniam5 possedit et possidet de praesenti
coram nobis adducat atque conclusionem in causa ipsius et dicti domini Andreae
faeiente vel alias sententiam diffinitivam tunc ferendam per nos audiat citarnus
per praesentes. Qui se comparuerit praernissaque fecerit bene quidem, alioquin
non obstante ipsius contumacia quantum poterimus et de iure admittimus
contra eundem procedemus iuris semper ordinem observantes. Praesentes vero-
ne ignorantiam earundem quoquomodo allegare praetendat, in valvis huius
sacratissimae basilicae iussimus publice affigi. Datum Albae decima octava die
mensis Januarii, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto.
Auf der Ruckseite gleichzeitig: Copia literarum ad valvam aplicatarum contra
B art holo me um presbyterum.

1 Ober der Zeile nachgetiagen.
2 Vorlage praelerilas,
3 Hierauf durchgestrichen pelinius.

Vorlage seriala.
5 Hierauf durchgestrichen possidei.

2 474

Weissenburg 1444 Januar 19. Antonius, Pfarrer von Hermannstadt und Gene-
ralvikar der Weissenburger Kirclze, suspendiert den Pfarrer Bartholomtius von
Nuseni 1 Grossendorf von der Reener Pfarrei und verbietet, dass der Kirchendienst
weiterhin im Namen dieses Bartholomiius gefiihrt wird.

Abschrift des fruhen 19. Jh.s Batthyaneum Alba Julia, Archiv des sieb. Donikapitels,
Fancsali, Adversaria A. 21, nach dem heute verschollenen Orig. Pap. Siegel, papier-
bedeckt, in griines Wachs vorne aufgedrtickt.

Anthonius decretorum doctor, plebanus Cibiniensis canonicusque ecclesiae Tran-
sylvanae et sede vacante per venerabile capitulum dictae Transylvaniensis eccle-
siae vicarius in spiritualibus generalis constitutus. Quia Bartholomaeus ple-
banns in Naghfalu suas contumacias diversis censuris venialiter puniendus,
praesertim ipse, et quilibet nomine suo ab administratione sacramentorum
in ecclesia Rheghen de iure sunt suspensi; sed quia nos non attentis suis con-
tumaciis, ut innocentes pro nocentibus punire debeant, speciali nostra ex gratia
prop ter perieulum anirnarum indulgemus hils, qui hodie in eadem ecclesia R e-
alien celebrant divina et ecclesiastica administrant sacramenta, non ipsius
Bartholomaei nomine, nec alterius cuiuscumque, sed nostro ex officio ipsis
sacerdotibus annuimus. et concedimus celebrare divina et populo in eadem
peragere sacramenta, excluso tamen ipso Bartholomaeo, cui omnino inhibe-
mus, ne aliqua audeat peragere sacramenta tamdiu, quousque aliud a nobis
mereatur habere in mandatis iuxta quod canones sanctorum patrum imitare
possumus, et qualiter contra eum iuris tramite sit procedendum. Praesentes
non ultra octavas festi purificationis virginis gloriosae proxime venturas vo-
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lumus durare. Datum Albae in die dominica Omnis terra, anno domini
quadringentesimo quadragesimol quarto.

1 Vorlage sexagesimo, die Urkunde gehort jedoch in die Vierzigerjahre, vgl. Nr. 2 473.

2 475

bn Feld lager bei Nieodin 1444 Januar 20. Konig Wladislaw I. fordert den
Konvent von Kolozsmonostor auf, bei der Einfiihrung des Blasius de Egerwar
und Ladislaus de Wgra in den Besitz von Keresfalwa...in comitatu de Kykellew
partium nostrarum Transsiluanarum in districtibus Megyeszeek et Selkzeekl
existentem simul cunl cunctis utilitatibus et pertinentiis mitzuwirken.
Datum in descensu nostro exercituali prope oppidum Nicodin in festo bea-
torum Fabiani et Sebastiani martyrum, anno doinini millesimo quadringen-
tesimo quadragesimo quarto.